
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. K1/151895/
30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης τροποποίησης 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.2», λόγω προ-
σθήκης νέας δομής στη Λάρισα.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. K1/150896/
27-09-2019 (Β’ 3614) απόφασης τροποποίησης 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» λόγω 
προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. K1/151906/
30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης τροποποίησης 
άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑ-
ΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ -Κε.Δι.Βι.Μ.2», λόγω προσθήκης νέας 
δομής στη Λάρισα.

4 Έγκριση του κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/79908 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. K1/151895/

30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης τροποποίησης 

άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 

με δ.τ. «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.2», λόγω 

προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-

τηγικής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παράγραφος 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) άρθρο 17, όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη-
ματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/
2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με Κωδικό 2000485 και διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ 
ΕΠΕ-«Ι.Ι.Ε.Κ.ΟΜΗΡΟΣ» - Κε.Δι.Βι.Μ. 2» που εκδόθηκε με 
απόφαση της υπ’ αρ. 247/15-12-2016 συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., όπως ισχύει.

10. Το υπ’ αρ. 62094/19-11-2018 έγγραφο του ΕΟΠ-
ΠΕΠ με τον οποίο διαβιβάστηκε, ο διοικητικός φάκελος 
της αίτησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2904

29383



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29384 Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά με την προ-
σθήκη νέας δομής στην άδεια του Κ.Δ.Β.Μ.

11. Την επιβεβαίωση θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως 
διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. πρωτ. ΔΑ/6320/05-03-2019
απόφαση συνεδρίασης 352/01-03-2019 (υπ’ αρ. πρωτ. 
εισερχ. Υπ.Π.Ε.Θ. 38889/Κ1/13-03-2019).

12. Την υπ’ αρ. 78/2018 άδεια δόμησης του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Λάρισας.

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 7595/02-09-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας «Ακύρωση 
ακρόασης και ισχύς άδειας δόμησης».

14. Την υπ’ αρ. 151895/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) από-
φαση «Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.2» 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα».

15. Την υπ’ αρ. ΑΑ232/23-12-2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Εφετείου Λάρισας.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη διαγραφή της φράσης: «..με την επιφύλαξη ανά-
κλησης της τροποποίησης σε περίπτωση έκδοσης ακυ-
ρωτικής απόφασης από το Διοικητικό Εφετείο Λάρισας 
σχετικά με την οικεία άδεια δόμησης.», στην υπ’ αρ. πρωτ. 
ΚΙ/151895/30-09-2019, (Β’ 3618), απόφαση τροποποίη-
σης άδειας.

Η ισχύς της παρούσης άρχεται από 30/9/2019.
Καταργείται η υπ’ αρ. K1/64391/28-05-2020, (Β’ 2241) 

απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/79864 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. K1/150896/

27-09-2019 (Β’ 3614) απόφασης τροποποίησης 

άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.» λόγω 

προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/

2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324).

4. Την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμά-
των και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση της 
υπ’ αριθ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 756).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 123).

9. Την υπ’ αρ. 120198/ΙΑ/2-9-2013 άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε» (Β’ 2278).

10. Την υπ’ αρ. 106787/Κ1/27-06-2018 αίτηση τροπο-
ποίησης αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά 
με την προσθήκη νέας δομής στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

11. Την επιβεβαίωση θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως 
διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. πρωτ. ΔΑ/6320/05-03-2019
απόφαση συνεδρίασης 352/01-03-2019 (υπ’ αρ. πρωτ. 
εισερχ. Υπ.Π.Ε.Θ. 38889/Κ1/13-03-2019).

12. Την υπ’ αρ. 78/2018 άδεια δόμησης του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Λάρισας.

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 7595/02-09-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας «Ακύρωση 
ακρόασης και ισχύς άδειας δόμησης».

14. Την υπ’ αρ. 150896/Κ1/27-09-2019 (Β’ 3614) απόφα-
ση «Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29385Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

ματικής Κατάρτισης με δ.τ. Ι.Ι.Ε.Κ. ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε. λόγω 
προσθήκης νέας δομής στη Λάρισα».

15. Την υπ’αρ. ΑΑ232/23-12-2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Εφετείου Λάρισας.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη διαγραφή της φράσης: «..με την επιφύλαξη ανά-
κλησης της τροποποίησης σε περίπτωση έκδοσης ακυ-
ρωτικής απόφασης από το Διοικητικό Εφετείο Λάρισας 
σχετικά με την οικεία άδεια δόμησης», στην υπ’ αρ. πρωτ. 
K1/150896/27-09-2019, (Β’ 3614), απόφαση τροποποίη-
σης άδειας.

Η ισχύς της παρούσης άρχεται από 27/9/2019. 
Καταργείται η υπ’ αρ. K1/64375/28-05-2020, (Β’ 2241) 

απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/79931 (3)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. K1/151906/

30-09-2019 (Β’ 3618) απόφασης τροποποίησης 

άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 

με δ.τ. «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙ-

ΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ -Κε.Δι.Βι.Μ.2», λόγω προσθήκης νέας 

δομής στη Λάρισα. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α΄ 222), άρθρο πρώτο, παράγραφος 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) άρθρο 17, όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρη-
ματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ Άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-7-2019 (Α’ 123), «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Κε.Δι.
Βι.Μ.2» και κωδικό 2000001 που εκδόθηκε με απόφαση 
της υπ’ αρ. 119/31-07-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., όπως ισχύει.

10. Το υπ’ αρ. 62093/19-11-2018 έγγραφο του ΕΟΠ-
ΠΕΠ με τον οποίο διαβιβάστηκε, ο διοικητικός φάκελος 
της αίτησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τα συνημ-
μένα σε αυτή δικαιολογητικά σχετικά με την προσθήκη 
νέας δομής στην άδεια του Κ.Δ.Β.Μ.

11. Την επιβεβαίωση θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως 
διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. πρωτ. ΔΑ/6320/05-03-2019
απόφαση συνεδρίασης 352/01-03-2019 (υπ’ αρ. πρωτ. 
εισερχ. Υπ.Π.Ε.Θ. 38889/Κ1/13-03-2019).

12. Την υπ’ αρ. 78/2018 άδεια δόμησης του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Υ.ΔΟΜ. Δήμου Λάρισας.

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 7595/02-09-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λάρισας «Ακύρωση 
ακρόασης και ισχύς άδειας δόμησης».

14. Την υπ’ αρ. 151906/Κ1/30-09-2019 (Β’ 3618) από-
φαση «Τροποποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
επιπέδου Δύο με δ.τ. «AEGEAN OMIROS ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑ-
ΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Κε.Δι.Βι.Μ.2», λόγω προσθήκης νέας δομής 
στη Λάρισα».

15. Την υπ’ αρ. ΑΑ232/23-12-2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Εφετείου Λάρισας.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη διαγραφή της φράσης: «..με την επιφύλαξη ανά-
κλησης της τροποποίησης σε περίπτωση έκδοσης ακυ-
ρωτικής απόφασης από το Διοικητικό Εφετείο Λάρισας 
σχετικά με την οικεία άδεια δόμησης», στην υπ’ αρ. πρωτ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29386 Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

K1/151906/30-09-2019 (Β’ 3618), απόφαση τροποποίησης 
άδειας.

Η ισχύς της παρούσης άρχεται από 30/9/2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3 (4)
    Έγκριση του κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου.

  Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑΣ
ΤΟΥ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ

  Στην Αθήνα και στην Αίθουσα Διασκέψεων της Ολο-
μέλειας του Αρείου Πάγου (Λεωφ. Αλεξάνδρας 121- 1ος 
όροφος Αίθουσα Συνεδριάσεων Ποινικών Τμημάτων), 
σήμερα στις 3 Ιουνίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
12:30’ συνήλθε η Ολομέλεια της Εισαγγελίας του Αρεί-
ου Πάγου.

Παρέστησαν ο Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου Βασί-
λειος Πλιώτας και οι Αντεισαγγελείς: 1) Δημήτριος Δα-
σούλας, 2) Ευσταθία Σπυροπούλου, 3) Δημήτριος Παπα-
γεωργίου, 4) Ευάγγελος Ζαχαρής, 5) Αριστέα Θεοδόση, 
6) Ιωάννης Αγγελής, 7) Ισίδωρος Ντογιάκος, 8) Πανα-
γιώτης Μπρακουμάτσος, 9) Αναστασία Δημητριάδου, 
10) Γεώργιος Γεράκης, 11) Δημήτριος Ασπρογέρακας, 
12) Βασίλειος Παπαδάς, 13) Λάμπρος Σοφουλάκης, 
14) Γεωργία Αδειλίνη και 15) Μαριάννα Ψαρουδάκη.

Απουσίασαν λόγω κωλύματος οι Αντεισαγγελείς: 1) 
Χαράλαμπος Βουρλιώτης, 2) Βασιλική Θεοδώρου, 3) Πα-
ναγιώτης Καραγιάννης, 4) Άννα Ζαϊρη, 5) Ιωάννης Κων-
σταντινόπουλος, 6) Ελένη Μετσοβίτου, 7) Ιωάννης Προ-
βατάρης, 8) Βασίλειος Χαλντούπης και 9) Όλγα Σμυρλή.

Παρέστη ως Γραμματέας η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
της Γραμματείας της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου Χρυ-
σάνθη Σημαντήρα.

Αφού διαπιστώθηκε η προβλεπόμενη από το άρθρο 
14Α’ ν. 1756/1988, όπως ισχύει, απαρτία ο Εισαγγελέας 
του Αρείου Πάγου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Η Ολομέλεια συγκλήθηκε νομίμως, μετά από την από 
3308/2020 έγγραφη πρόσκληση του Εισαγγελέα του 
Αρείου Πάγου, προς τους υπηρετούντες στην Εισαγγελία 
του Αρείου Πάγου Αντεισαγγελείς, κατ’ εφαρμογήν του 
προαναφερομένου άρθρου 14Α του Κώδικα Οργανισμού 
Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών, 
προκειμένου να εγκρίνει το νέο Κανονισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου.

Στη συνέχεια ο Εισηγητής Αντεισαγγελέας του Αρείου 
Πάγου Βασίλειος Παππαδάς, αφού έλαβε το λόγο έθε-
σε υπόψη των μελών της Ολομέλειας το υπ’ αρ. 1368/
12-05-2020 έγγραφο της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου, 

με το οποίο υπέβαλε την υπ’ αρ. 15/2020 πράξη των 
υπηρετούντων Εισαγγελικών Λειτουργών στην ως άνω 
Υπηρεσία συγκρότησης Κανονισμού Λειτουργίας της 
Υπηρεσίας τους, σύμφωνα με την παρ. 7 του στοιχείου Α’ 
«Κανονισμοί» του άρθρου 17 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών», όπως αντικαταστάθηκε με το αρθρ. 86 
παρ. 2 του ν. 4055/2012 (Α΄ 51), η οποία προβλέπει ότι 
«οι κανονισμοί και οι τροποποιήσεις τους υποβάλλονται 
αμέσως στις οικείες ολομέλειες των ανωτάτων δικαστη-
ρίων, οι οποίες έχουν δικαίωμα συμπλήρωσης, τροπο-
ποίησης ή ακύρωσης αυτών, ως προς όλα τα σημεία και 
ειδικότερα ως προς τον αριθμό των δικασίμων και των 
υποθέσεων που προσδιορίζονται σε κάθε δικάσιμο. Οι 
κανονισμοί ισχύουν μόνο μετά την τελική έγκρισή τους 
από τις ολομέλειες των ανωτάτων δικαστηρίων και αφού 
διαβιβασθούν στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων δημοσιεύονται στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως».

Ο εισηγητής ανέπτυξε την εισήγησή του και πρότεινε 
την έγκριση του Κανονισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου, όπως ειδικότερα αναφέρε-
ται σε αυτήν.

Μετά από ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών 
ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία όλα τα μέλη 
ψήφισαν να γίνει δεκτή η παραπάνω εισήγηση.

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ
Επειδή, κατά την παρ. 7 του στοιχείου Α «Κανονισμοί» 

του άρθρου 17 του ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού 
Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών», 
όπως αντικαταστάθηκε με το αρθρ. 86 παρ. 2 του ν. 4055/
2012 (Α΄ 51), «οι κανονισμοί και οι τροποποιήσεις τους 
υποβάλλονται αμέσως στις οικείες Ολομέλειες των 
ανωτάτων δικαστηρίων, οι οποίες έχουν δικαίωμα συ-
μπλήρωσης, τροποποίησης ή ακύρωσης αυτών, ως προς 
όλα τα σημεία και ειδικότερα ως προς τον αριθμό των 
δικασίμων και των υποθέσεων που προσδιορίζονται σε 
κάθε δικάσιμο. Οι κανονισμοί ισχύουν μόνο μετά την 
τελική έγκριση τους από τις ολομέλειες των ανωτάτων 
δικαστηρίων και αφού διαβιβασθούν στον Υπουργό Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

Στην προκειμένη περίπτωση, με την υπ’ αρ. 15/2020 
Πράξη των υπηρετούντων Εισαγγελικών Λειτουργών της 
Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου, καταρτίστηκε ο Κανονισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Εισαγγελίας αυτής. 

Μετά από ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 
Ολομέλειας ακολούθησε ψηφοφορία, κατά την οποία 
όλα τα μέλη ψήφισαν να εγκριθεί ο Κανονισμός Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου με τις 
τροποποιήσεις που διέλαβε στην εισήγησή του ο Ειση-
γητής Αντεισαγγελέας του Αρείου Πάγου κ. Βασίλειος 
Παππαδάς.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ
Εγκρίνει τον Κανονισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου που καταρτίστηκε με την 
υπ’ αρ. 15/2020 πράξη των υπηρετούντων εισαγγελικών 
λειτουργών στην ως άνω Υπηρεσία, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29387Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

«ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΤΗΣ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑΣ ΕΦΕΤΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ

Άρθρο 1
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ

Η τοπική της αρμοδιότητα εκτείνεται στις περιφέρειες 
των νομών Κυκλάδων και Σάμου. Είναι δικαστική αρχή 
ανεξάρτητη από τα δικαστήρια, δρα ενιαία και αδιαίρετα 
και έχει ως αποστολή την τήρηση της νομιμότητας, την 
προστασία του πολίτη και τη διαφύλαξη των κανόνων 
της δημόσιας τάξης.

Άρθρο 2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΣ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑΣ

Την Εισαγγελία διευθύνει ο Εισαγγελέας Εφετών, ο 
οποίος μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία της και έχει 
τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 1) Εκπροσωπεί την Εισαγ-
γελία και μεριμνά για την εύρυθμη διεξαγωγή των ερ-
γασιών της. 2) Καθορίζει τις υπηρεσίες και τα ποινικά 
ακροατήρια του Αντεισαγγελέα Εφετών, του αναθέτει 
την επεξεργασία δικογραφιών και παραγγέλλει οποιαδή-
ποτε ενέργεια, υπαγόμενη από τον νόμο στα καθήκοντά 
του. 3) Μετέχει των συνεδριάσεων των ποινικών δικα-
στηρίων, αναλαμβάνει την επεξεργασία δικογραφιών, 
αποφαίνεται επί των αιτήσεων επίσπευσης, μεριμνά για 
τον προσδιορισμό των δικογραφιών προς εκδίκαση και 
την εκτέλεση των αποφάσεων. Με πράξη του Εισαγγελέα 
Εφετών μπορούν να ανατίθενται στον Αντεισαγγελέα 
Εφετών ειδικότερα καθήκοντα, όσον αφορά στον προσ-
διορισμό των υποθέσεων αρμοδιότητας Τριμελούς Εφε-
τείου Πλημμελημάτων ή άλλων Δικαστηρίων, στην εκτέ-
λεση των αποφάσεων ή στην εποπτεία συγκεκριμένων 
αντικειμένων της Γραμματείας της Εισαγγελίας. 4) Ζητεί 
τη σύγκληση της Ολομέλειας του Εφετείου επί ζητημά-
των γενικού ενδιαφέροντος, παρίσταται και μετέχει της 
συζητήσεως στην Ολομέλεια. 5) Έχει την εποπτεία των 
Εισαγγελιών Πρωτοδικών και Ανακριτικών Γραφείων της 
περιφέρειάς του, καθώς και την πειθαρχική δικαιοδοσία 
επί των Εισαγγελικών Λειτουργών του πρώτου βαθμού, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο νόμο. 6) Προΐσταται της 
Γραμματείας της Εισαγγελίας και αναθέτει καθήκοντα 
στους δικαστικούς υπαλλήλους και επιμελητές, ανάλογα 
με τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας, λαμβάνο-
ντας υπόψη και τις ειδικές γνώσεις αυτών, εγκρίνει και 
χορηγεί τις άδειες στο προσωπικό της Γραμματείας της 
Εισαγγελίας. 7) Βεβαιώνει την ιδιότητα και το γνήσιο της 
υπογραφής των Εισαγγελικών Λειτουργών και των Δι-
καστικών Υπαλλήλων της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου. 
8) Διενεργεί επιθεώρηση στις Εισαγγελίες Πρωτοδικών 
της Περιφέρειας της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου, των 
Εισαγγελικών Λειτουργών και Γραμματειών αυτών. 9) 
Έχει όποια άλλη αρμοδιότητα ορίζεται στο νόμο και 
αποφασίζει για οποιοδήποτε θέμα δεν προβλέπεται σ’ 
αυτόν ή στον κανονισμό. 10) Σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματός του, ο Εισαγγελέας Εφετών αναπληρώνεται 
από τον Αντεισαγγελέα Εφετών κατά το νόμο.

Άρθρο 3
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ - 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Δεδομένου του αριθμού των οργανικών θέσεων 
των Εισαγγελικών Λειτουργών (μία θέση Εισαγγελέως 
Εφετών και μία θέση Αντεισαγγελέως Εφετών) δεν συ-
γκροτείται ολομέλεια (άρθρο 14Α του ν. 1756/1988). 
Στην αρμοδιότητα των υπηρετούντων στην Εισαγγελία 
Εφετών, Εισαγγελικών Λειτουργών ανήκει η κατάρτιση, 
τροποποίηση ή συμπλήρωση του κανονισμού της Εισαγ-
γελίας, η λήψη αποφάσεων για θέματα γενικότερου ενδι-
αφέροντος οργανώσεως και λειτουργίας της Εισαγγελίας 
και απονομής της ποινικής δικαιοσύνης και η κατάρτιση 
των τμημάτων διακοπών. Ειδικότερα, ο Αντεισαγγελέας 
Εφετών: 1) Εκτελεί την εσωτερική υπηρεσία της Εισαγ-
γελίας, κατά τη διάρκεια της οποίας παραλαμβάνει τις 
υποβαλλόμενες αιτήσεις, αναφορές και δικόγραφα, χα-
ρακτηρίζει και χρεώνει την αλληλογραφία, υπογράφει 
παραγγελίες μεταγωγών και λοιπά υπηρεσιακά έγγραφα, 
επιλαμβάνεται των τρεχόντων θεμάτων και ενημερώνει 
τον Εισαγγελέα για τα σημαντικά κατά την κρίση του έγ-
γραφα και ζητήματα κατά τη διάρκεια της υπηρεσίας του. 
2) Μετέχει των συνεδριάσεων των ποινικών δικαστηρίων. 
3) Επεξεργάζεται τις δικογραφίες που του ανατίθενται, 
ελέγχει την ορθότητα των βουλευμάτων κατ’ άρθρο 317 
παρ. 2 του Κ.Π.Δ., το νομότυπο των επιδόσεων και του 
αμετακλήτου αυτών, καταρτίζει πίνακα κλητευτέων μαρ-
τύρων και αναγνωστέων εγγράφων, συντάσσει προτά-
σεις προς το Συμβούλιο Εφετών, εκδίδει διατάξεις επί 
προσφυγών κατά κλητηρίων θεσπισμάτων και κατά 
διατάξεων των Εισαγγελέων Πρωτοδικών, αποφαίνεται 
επί των αιτήσεων για άσκηση ενδίκων μέσων ή άλλων 
αιτήσεων που χρεώνονται και εκτελεί τις παραγγελίες 
του Εισαγγελέα για οποιοδήποτε θέμα, υπαγόμενο από 
τον νόμο στα καθήκοντά του. 4) Εκτελεί οποιαδήποτε 
έκτακτη υπηρεσία του ανατίθεται.

Άρθρο 4
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

Ο Προϊστάμενος της Διευθύνσεως της Γραμματείας της 
Εισαγγελίας Εφετών διευθύνει τις υπηρεσίες της Γραμμα-
τείας, των Τμημάτων και των Γραφείων της, σύμφωνα με 
τις οδηγίες και τις παραγγελίες του Εισαγγελέα Εφετών, 
παρακολουθεί, ελέγχει και συντονίζει τις εργασίες της, 
δίδοντας τις αναγκαίες οδηγίες για την ταχεία και ορθή 
εκτέλεσή τους, αξιολογεί τους υπαλλήλους της και ανα-
λαμβάνει τα αντικείμενα του κατωτέρω Γραφείου Διοι-
κήσεως συνεπικουρούμενος από τους υπαλλήλους της 
Εισαγγελίας, που υπηρετούν σ’ αυτό. Όταν απουσιάζει ή 
κωλύεται αναπληρώνεται όπως ο νόμος ορίζει.

Άρθρο 5
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Ο Προϊστάμενος Τμήματος της Εισαγγελίας Εφετών δι-
ευθύνει τις υπηρεσίες του Τμήματος του, σύμφωνα με τις 
οδηγίες και τις παραγγελίες του Εισαγγελέα Εφετών και του 
Προϊσταμένου της Διευθύνσεως της Γραμματείας, παρακο-
λουθεί, ελέγχει και συντονίζει τις εργασίες του, δίδοντας τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29388 Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

αναγκαίες οδηγίες για την ταχεία και ορθή εκτέλεσή τους, 
αξιολογεί τους υπαλλήλους του και αναλαμβάνει το αντι-
κείμενό του συνεπικουρούμενος από τους υπαλλήλους της 
Εισαγγελίας, που υπηρετούν σ’ αυτό. Όταν απουσιάζει ή 
κωλύεται αναπληρώνεται όπως ο νόμος ορίζει.

Άρθρο 6
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Οι δικαστικοί υπάλληλοι ασκούν τα καθήκοντα του 
Τμήματος και του Γραφείου της Εισαγγελίας, όπου υπη-
ρετούν με πράξη του Προϊσταμένου της υπηρεσίας και 
σύμφωνα με τις οδηγίες και τις παραγγελίες αυτού, του 
Προϊσταμένου της Διευθύνσεως της Γραμματείας και του 
Προϊσταμένου του Τμήματός τους.

Άρθρο 7
ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

Οι Επιμελητές εντάσσονται στο Γραφείο Διοίκησης της 
Εισαγγελίας Εφετών και στο αντικείμενο των εργασιών 
των Επιμελητών Δικαστηρίων της Εισαγγελίας Εφετών 
Αιγαίου υπάγονται κυρίως:

1. Η τήρηση του κοινού πρωτοκόλλου της Εισαγγελίας 
και η καταχώριση εισερχομένων εγγράφων, αιτήσεων 
και δικογραφιών, που αφορούν τα ποινικά δικαστήρια 
του Εφετείου Αιγαίου.

2. Η παραλαβή, η διευθέτηση της αλληλογραφίας και 
η διεκπεραίωση αυτής, αναφορικά με την καταχώριση, 
ταξινόμηση και αποστολή των υπηρεσιακών εγγράφων 
των γραφείων της Υπηρεσίας.

3. Η διαλογή των δικογράφων και κλήσεων και η πα-
ράδοσή τους στο Ποινικό Τμήμα της Υπηρεσίας.

4. Η κατάθεση της αλληλογραφίας με σχετικά παρα-
στατικά και η παραλαβή της εισερχόμενης αλληλογρα-
φίας - συστημένης και απλής.

5. Το άνοιγμα της εισερχόμενης αλληλογραφίας, η 
ταξινόμηση των εγγράφων και η παράδοσή τους στα 
γραφεία της Υπηρεσίας.

6. Η επίδοση κλήσεων και εγγράφων εντός αλλά και 
εκτός της Υπηρεσίας και η αποστολή δικογράφων και 
υπηρεσιακών εγγράφων εκτός Υπηρεσίας.

7. Η επίδοση κλήσεων και εγγράφων προς διαδίκους 
και μάρτυρες ποινικών υποθέσεων, που έχουν προσδι-
ορισθεί προς εκδίκαση στα Δικαστήρια του Εφετείου 
Αιγαίου, εφόσον αυτοί κατοικούν εντός της πόλης και 
σε ικανή απόσταση.

8. Η τήρηση σε τάξη και η επιτήρηση των υλικών των 
προμηθειών για τις ανάγκες της υπηρεσίας.

9. Η εκτέλεση βοηθητικών εργασιών στα τμήματα 
της Εισαγγελίας, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, 
κατόπιν παραγγελίας του Διευθύνοντος την Εισαγγελία 
Εισαγγελέα Εφετών, των υπηρετούντων Εισαγγελικών 
Λειτουργών και της Γραμματέως της Εισαγγελίας.

10. Η εκτέλεση των καθηκόντων, τα οποία τους ανα-
τίθενται με Πράξη του Διευθύνοντος την Εισαγγελία 
Εφετών Αιγαίου, Εισαγγελέα Εφετών.

Άρθρο 8
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

Στην Εισαγγελία Εφετών Αιγαίου λειτουργεί Γραμμα-
τεία (άρθρο 10 ν. 1756/1988), η οποία αντιστοιχεί σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 13/4-3-1988 απόφαση Ολομέλειας 
του Δικαστηρίου Εφετών Αιγαίου σε Διεύθυνση. Λαμβα-
νομένων υπόψη τόσο των οργανικών θέσεων των υπαλ-
λήλων της υπηρεσίας, όπως αυτές κατανεμήθηκαν με την 
885/2019 απόφαση (Β’ 222) του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
(9 θέσεις: 6 γραμματείς, 2 επιμελητές δικαστηρίων και 1 
υπάλληλος πληροφορικής), όσο και της προαναφερθεί-
σας απόφασης της Ολομέλειας του Δικαστηρίου Εφετών 
Αιγαίου, συνιστώνται τα κατωτέρω αναφερόμενα: Τμήμα 
Ποινικό και Γραφείο Διοίκησης των οποίων τα αντικείμε-
να καθορίζονται στα άρθρα, που ακολουθούν.

Άρθρο 9
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ

Τα αντικείμενα του Γραφείου είναι:
1. Η αλληλογραφία και η τήρηση του πρωτοκόλλου, 

κοινού και εμπιστευτικού.
2. Η φύλαξη του αρχείου και των λοιπών αντικειμένων 

της Εισαγγελίας.
3. Η σύνταξη της μηνιαίας υπηρεσίας των Εισαγγελι-

κών Λειτουργών.
4. Η τήρηση των εγγράφων των υπηρεσιακών μεταβο-

λών των Εισαγγελικών Λειτουργών και των υπαλλήλων.
5. Η σύνταξη και η υποβολή πινάκων των εργασιών 

των Εισαγγελικών Λειτουργιών και των στατιστικών πινά-
κων στην Εισαγγελία του Αρείου Πάγου και το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης.

6. Η σύνταξη εκθέσεων επιθεωρήσεως των Εισαγγελι-
ών Πλημμελειοδικών Σύρου, Νάξου και Σάμου.,

7. Ο έλεγχος των πινάκων εργασιών των ανακριτών 
και των προανακριτικών υπαλλήλων.

8. Η συμπλήρωση των ατομικών εκθέσεων και των βι-
ογραφικών σημειωμάτων των Εισαγγελικών Λειτουργών, 
των υπαλλήλων και η τήρηση των ατομικών φακέλων 
αυτών.

9. Η συμπλήρωση των στοιχείων των ετήσιων εκθέσε-
ων επιθεωρήσεως της Εισαγγελίας Εφετών.

10. Η καθαρογραφή των διοικητικών εγγράφων, προ-
τάσεων, πορισμάτων, πράξεων και γνωμοδοτήσεων των 
Εισαγγελικών Λειτουργών καθώς και η τήρηση σχετικών 
αρχείων.

11. Η διεκπεραίωση πειθαρχικών υποθέσεων της αρ-
μοδιότητας της Εισαγγελίας Εφετών.

12. Η τήρηση αρχείου εγκυκλίων του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης και του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου και των 
σχετικών με αυτές ενεργειών.

13. Η διεκπεραίωση των πράξεων του ελέγχου και της 
εγκρίσεως των αμοιβών των πραγματογνωμόνων.

14. Η διεκπεραίωση των πράξεων του ελέγχου και της 
εγκρίσεως των δαπανών για τις μεταβάσεις των Εισαγ-
γελικών λειτουργών εκτός της έδρας τους.

15. Η παραλαβή αιτήσεων για την απονομή χάριτος, 
η καθαρογραφή των σχετικών γνωμοδοτήσεων και η 
διεκπεραίωση των σχετικών διαδικασιών, η παραλαβή 
αιτήσεων για επανάληψη διαδικασίας καθώς και κανονι-
σμού αρμοδιότητας και η μέριμνα για την ανάθεση της 
επεξεργασίας αυτών από τον Διευθύνοντα την Εισαγγε-
λία Εφετών στον Εισαγγελικό Λειτουργό.

16. Η διαχείριση και ο έλεγχος της μηνιαίας επιχορη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29389Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

γήσεως για γραφική ύλη ή και για άλλες δαπάνες και η 
διεκπεραίωση των διαδικασιών αγοράς και επισκευής 
του εξοπλισμού της Εισαγγελίας Εφετών Αιγαίου.

17. Η διεκπεραίωση θεμάτων δικαστικών επιμελητών.
18. Η διατήρηση βιβλιοθήκης νομικών εκδόσεων.
19. Η εποπτεία του συνεργείου καθαρισμού των γρα-

φείων της Εισαγγελίας.
20. Η εκτέλεση άλλων καθηκόντων, που δεν ανήκουν 

στο αντικείμενο του Ποινικού Τμήματος και αφορούν τη 
λειτουργία της υπηρεσίας ή που ανατίθενται στο Γραφείο 
Διοικήσεως από τον Εισαγγελέα Εφετών.

21. Η καταχώριση στην διαδυκτιακή εφαρμογή διαχεί-
ρισης προσωπικού της υπηρεσίας των υπηρετούντων 
στην Εισαγγελία Εφετών Αιγαίου Εισαγγελικών Λειτουρ-
γών, δικαστικών υπαλλήλων και επιμελητών, σύμφωνα 
με το προβλεπόμενο από τη σχετική νομοθεσία και η 
επιμέλεια της ανάρτησης στην κατά νόμο οριζόμενη 
διαδικτυακή πύλη των από το νόμο προβλεπόμενων 
στοιχείων.

22. Τα σχετικά, κατά ΚΠΔ, με τους πίνακες πραγματο-
γνωμόνων και διερμηνέων.

23. Η διεκπεραίωση των διαδικασιών συλλήψεως και 
εκδόσεως διεθνώς διωκομένων καταδίκων και υποδίκων 
και διωκομένων με ευρωπαϊκό ένταλμα συλλήψεως από 
και προς την Ελλάδα και των διαδικασιών δικαστικών 
συνδρομών από και προς τις αλλοδαπές Αρχές.

24. Η παραλαβή αναφορών του άρθρου 43 ΚΠΔ και η 
διεκπεραίωση των σχετικών διαδικασιών.

25. Η επίδοση αστικών δικογράφων στο εξωτερικό.
26. Η μέριμνα για την κατάρτιση ετησίων καταλόγων 

ενόρκων (για το MOE).
27. Η έκδοση πιστοποιητικών περί μη δίωξης.
28. Η διενέργεια ποινικών προκαταρκτικών εξετάσε-

ων, κατόπιν παραγγελιών του Εισαγγελέως του Αρείου 
Πάγου ή του Διευθύνοντος την Εισαγγελία, Εισαγγελέα 
Εφετών.

Άρθρο 10
ΠΟΙΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

Το Τμήμα αυτό περιλαμβάνει:
1. Το Γραφείο του Μικτού Ορκωτού Δικαστηρίου 

(ΜΟΔ) και του Μικτού Ορκωτού Εφετείου (MOE).
2. Το Γραφείο του Μονομελούς Εφετείου Κακουργη-

μάτων, του Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων, του 
Πενταμελούς Εφετείου, και των Βουλευμάτων.

3. Το Γραφείο του Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων 
(και Ανηλίκων).

Τα αντικείμενα των ανωτέρω Γραφείων είναι (για τις 
υποθέσεις, που εισέρχονται σε καθένα από αυτά):

1. Η παραλαβή και η καταχώριση των δικογραφιών και 
προτάσεων σε πρόγραμμα ηλεκτρονικού υπολογιστή 
και σε βιβλία.

2. Ο έλεγχος του χρόνου παραγραφής των αδικημά-
των.

3. Ο έλεγχος του χρόνου προσωρινής κράτησης των 
κατηγορουμένων για την εξακολούθηση και την παρά-
τασή της και η διεκπεραίωση αιτήσεων άρσης ή αντικα-
τάστασης της κράτησής τους με περιοριστικούς όρους 

ή της άρσης ή αντικατάστασης περιοριστικών όρων με 
άλλους.

4. Η μέριμνα για τον έλεγχο βουλευμάτων από τους 
Εισαγγελικούς Λειτουργούς προς το σκοπό άσκησης έφε-
σης ή κλήσης των κατηγορουμένων στο ακροατήριο ή 
αρχειοθέτησής τους.

5. Η μέριμνα για την επεξεργασία των δικογραφιών 
από τους Εισαγγελικούς Λειτουργούς και τη σύνταξη, κα-
θαρογραφή των κατηγορητηρίων, με επιλογή των κλη-
τευομένων μαρτύρων και των αναγνωστέων εγγράφων.

6. Η ειδοποίηση συνηγόρων για τη γνώση Εισαγγελι-
κών προτάσεων.

7. Η παραλαβή προσφυγών κατά των διατάξεων του 
άρθρου 47 ΚΠΔ και των κλητηρίων θεσπισμάτων (άρ-
θρα 48 και 322 ΚΠΔ) και η διεκπεραίωση των σχετικών 
διαδικασιών.

8. Η τήρηση της διαδικασίας που προβλέπεται από τα 
άρθρα 301 παρ. 7 του ΚΠοινΔ με τίτλο «Ποινική συνδι-
αλλαγή μέχρι την τυπική περάτωση της ανάκρισης», 302 
παρ. 1 και 2 του ΚΠοινΔ με τίτλο «Ποινική συνδιαλλαγή 
μετά την τυπική περάτωση της ανάκρισης και μέχρι το 
πέρας της αποδεικτικής διαδικασίας στο πρωτοβάθμιο 
δικαστήριο» και 303 παρ. 2 και 6 με τίτλο «ποινική δια-
πραγμάτευση».

9. Η μέριμνα για τον προσδιορισμό των υποθέσεων, 
η επίδοση βουλευμάτων και κλητηρίων θεσπισμάτων.

10. Η σύνταξη κλήσεων και η φροντίδα για την επίδοσή 
τους και τον έλεγχο των αποδεικτικών επίδοσης αυτών.

11. Ο συσχετισμός ποινικών Μητρώων με τις δικογρα-
φίες.

12. Η κατάρτιση των εκθεμάτων και των πινακίων.
13. Η σύνταξη Διατάξεων για την αναστολή της διαδι-

κασίας στον ακροατήριο.
14. Η επίδοση και εκτέλεση αποφάσεων λιπομαρτύ-

ρων και λιπενόρκων.
15. Η μέριμνα για την πραγματοποίηση πραγματογνω-

μοσυνών.
16. Η μέριμνα για την εισαγωγή στο δικαστήριο και 

στο Συμβούλιο Εφετών αιτήσεων για διόρθωση και συ-
μπλήρωση αποφάσεων και βουλευμάτων.

17. Η εκτέλεση διατάξεων αποφάσεων, ανακριτών και 
βουλευμάτων με περιοριστικούς όρους ή σύλληψη ή και 
προσωρινή κράτηση.

18. Η εισαγωγή στο δικαστήριο αιτήσεων για ακύρωση 
της διαδικασίας και ακύρωση της απόφασης.

19. Η εκτέλεση αποφάσεων με φυλακίσεις και απο-
φυλακίσεις, αποδόσεις κατασχεθέντων, κατάπτωση εγ-
γυήσεων, δημεύσεις, μέτρα ασφαλείας, παρεπόμενες 
ποινές, κοινωφελή εργασία και καταβολή του ποσού της 
μετατροπής σε δόσεις.

20. Η απόδοση εγγυήσεων.
21. Η μέριμνα για τον καθορισμό συνολικής ποινής.
22. Η διεκπεραίωση αιτήσεων αναβολής εκτέλεσης 

ποινών και η μέριμνα για την εισαγωγή στο δικαστήριο 
αιτήσεων για την αναστολή ή την διακοπή εκτέλεσης 
ποινών.

23. Η μέριμνα για την εισαγωγή στο δικαστήριο αιτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29390 Τεύχος B’ 2904/17.07.2020

σεων για την άρση της χορηγηθείσας αναστολής εκτε-
λέσεως ποινών.

24. Η μέριμνα για την άσκηση ενδίκων μέσων από τους 
Εισαγγελικούς Λειτουργούς.

25. Η μέριμνα για βεβαίωση χρηματικών ποινών και 
δικαστικών εξόδων.

26. Η μέριμνα για την πραγματοποίηση καταχωρήσε-
ων στα δελτία του ποινικού Μητρώου.

27. Η υποβολή αναφορών των Εισαγγελικών Λειτουρ-
γών για τις εκδικασθείσες ανά δικάσιμο υποθέσεις.

28. Η παραλαβή και καταχώριση των υποθέσεων επί 
των οποίων εκδόθηκαν αναβλητικές αποφάσεις, η μέρι-
μνα για την προώθησή τους σε νέα δικάσιμο, η αρχειο-
θέτηση δικογραφιών.

29. Η έκδοση πιστοποιητικών για στοιχεία δικογρα-
φιών.

30. Η συγκέντρωση στοιχείων για την υποβοήθηση του 
Γραφείου Διοίκησης στη κατάρτιση πινάκων.

31. Η διεκπεραίωση αιτήσεων κρατουμένων.
32. Η λήψη αιτήσεων για άσκηση ενδίκων μέσων

κατ’ αποφάσεων και βουλευμάτων, που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα του Εισαγγελέα Εφετών, και η διαβίβαση 
παραγγελιών για την άσκηση εφέσεων από τους Εισαγ-
γελείς Πλημμελειοδικών.

33. Οι μεταγωγές κρατουμένων στα δικαστήρια και 
η μέριμνα για επαναμεταγωγή τους στα Καταστήματα 
Κράτησης από τα οποία προήλθαν.

34. Η ανακοίνωση των αποφάσεων που αναιρέθηκαν 
καθώς και η υποβολή εκθέσεων αναιρέσεων με τις ποι-
νικές δικογραφίες στην Εισαγγελία του Αρείου Πάγου.

35. Γενικώς κάθε άλλη ενέργεια προς το σκοπό ταχείας 
εκδίκασης των υποθέσεων, εκτέλεσης των αποφάσε-
ων, των ανακριτικών διατάξεων και των βουλευμάτων, 
και διεκπεραίωσης αιτήσεων διαδίκων και πολιτών, και 
κάθε άλλο καθήκον, που ανατίθεται στο Τμήμα από τον 
Εισαγγελέα Εφετών.

Άρθρο 11
ΠΟΙΝΙΚΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

1. Τα Ποινικά Δικαστήρια είναι αυτά που ορίζονται 
στον Κανονισμό του Εφετείου Αιγαίου, τα οποία συνε-
δριάζουν κατά τις δικάσιμους που ορίζονται επίσης στον 
Κανονισμό του Εφετείου Αιγαίου.

2. Οι συνεδριάσεις των Ποινικών Δικαστηρίων αρχί-
ζουν την ενάτη πρωινή (09:00) ώρα.

Άρθρο 12
ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΑΚΟΠΩΝ

1. Τα Τμήματα Διακοπών της Εισαγγελίας Εφετών Αι-
γαίου και ο αριθμός των Εισαγγελικών Λειτουργών που 
θα υπηρετήσουν σε αυτά καθορίζονται με Πράξη του 
Διευθύνοντος την Εισαγγελία Εφετών Αιγαίου Εισαγγε-
λέα Εφετών, εντός του δευτέρου δεκαπενθημέρου του 
μηνός Μαΐου κάθε έτους.

2. Κατά την κατάρτιση των Τμημάτων Διακοπών λαμ-
βάνονται υπόψη και συνεκτιμώνται η αρχαιότητα των 
υπηρετούντων στην Εισαγγελία Εφετών Εισαγγελικών 
Λειτουργών, η άσκηση καθηκόντων στα Τμήματα Διακο-
πών των προηγουμένων ετών, οι τυχόν ειδικές ανάγκες 
ορισμένων Εισαγγελικών Λειτουργών και οι επιθυμίες 
αυτών.

Άρθρο 13
ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Το ωράριο λειτουργίας των Υπηρεσιών της Εισαγ-
γελίας Εφετών Αιγαίου καθορίζεται από την ισχύουσα 
νομοθεσία. Θέματα που προκύπτουν, τα οποία δεν ρυθ-
μίζονται από τον παρόντα κανονισμό, ρυθμίζονται και 
ανατίθενται με απόφαση του Διευθύνοντος την Εισαγ-
γελία Εφετών Αιγαίου Εισαγγελέα Εφετών.

Άρθρο 14
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Από την έναρξη της ισχύος του Κανονισμού αυτού κα-
ταργείται ο προηγούμενος Κανονισμός της υπηρεσίας 
(καταρτισθείς με την υπ’ αρ. 6/2018 πράξη των υπηρε-
τούντων σ’ αυτή Εισαγγελικών Λειτουργών και εγκρι-
θείς με την υπ’ αρ. 5/2018 απόφαση της Ολομέλειας της 
Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου - (Β’ 4120). Η ισχύς του 
παρόντος Κανονισμού αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

Αποφασίσθηκε η παρούσα απόφαση και δημοσιεύθη-
κε στην Αθήνα στις 3 Ιουνίου 2020. 

 Ο Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΙΩΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029041707200008*


		2020-07-17T23:45:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




